
お願い１：車の乗り合わせにご協力を！

　①【部員全員】事前：誰が会場校の駐車場に停めるか協議してください。
　　各校の学校代表の皆さんに中央中に停車できるかを割り振りしています。どの組み合わせで乗り

　　合わせるか、誰が中央中学校に停めるかを事前に話し合ってください。

　②【学校代表】事前：駐車券を印刷してください。
　　各校の学校代表の皆さんに事務局員の吉川より駐車券のデータをC-4thにて送っています。学校代

　　表の皆さんは指定された台数分をプリントアウトし、中央中学校に停める方に渡してください。

　　　※「一枚ぐらい多く印刷しても大丈夫でしょ」はやめてください。

　③【部員全員】当日：乗り合わせでの来校をお願いします。
　　〈江別市内校〉所属校との距離にもよりますが、基本的に所属校から乗り合わせて下さい。サブ駐

　　 　　　　　　車場である中央小も限りがあります。ご協力をお願いします。

　　〈江別市外校〉乗り合わせ場所としてサブ駐車場（中央小）を用意しています。駐車券を持ってい

　　　　　　　　る代表の自動車に合流し、会場校（中央中）まで行ってください。

　　　※　サブ駐車場と会場校は徒歩15分程度です。歩いて会場校へ向かわれても構いません。

　会場校である江別市立中央中学校には、部会員数である349台分の車を止めるスペースがござい

ません。会員の皆さまには以下のことを協力していただき、円滑な研究協議会運営のご協力をお願

いします。

研究協議会に向けて大切なお願い

INFORMATION EDUCATION
石教研課題部会　情報教育部会だより３

８.25.2025

号

文責：猪俣祐斗

いよいよ来週、研究協議会です！
　長い夏休みも、ついに終わってしまいましたね。皆様、リフレッシュできましたでしょうか。

　さて、いよいよ課題部会研究協議会が来週の火曜日に迫って参りました。それに向けて、Google

Workspaceの登録作業やレポートの作成・提出にご協力をいただきありがとうございます。まだ、お済

みでない方は、取り急ぎよろしくお願いいたします。

【課題部会研究協議会について】
（１）日時　9月2日（火）　13時30分～16時20分

（２）研究会会場　江別市立中央中学校

（３）臨時駐車場　江別市立中央小学校

（４）日程

※当日は、会場につきましたら、出

欠の確認がございますので、必ず受

付を済ませてください。市町村ごと

に玄関近くで行います。

理論研修会

「NEXT　GIGAが問い直す学びのデザイン

～「つかう」から「育てる」へ～」

 講師：朝倉　一民　氏

　　　（札幌国際大学教授）



　情報教育部会のことでご質問・ご相談があり

ましたら、お気軽に猪俣祐斗宛でC-4thやお電

話、Faxにてご連絡ください。

【事務局】石狩市立緑苑台小学校

　　　　　（石狩市緑苑台中央3丁目603番地）

 事務局長：猪俣　祐斗

 電話番号：0133ー76ー1990

 ファックス：0133ー76ー1991

お問い合わせ先

その他：添付資料について
 本日、この部会だよりの他に下記の添付資料もあります。日々の業務でご多忙のことかとは存じま

すが、研究協議会前に目を通していただきますよう、お願いします。

〇駐車場の出入り口や駐車方法
 　車を運転し来場される方は必ずご覧ください。

〇分科会のグルーピング名簿
　より深く広く研究を進められるよう、今年度の分科会は少人数でのグループセッションを行いま

す。それにあたり、部員のみなさんをランダムでグルーピングさせていただきました。ご確認くださ

い。（当日配布もいたします）

●駐車券や駐車券発行枚数
　こちらは既に事務局員の吉川よりC-4thを通して各学校代表者さんに配付しております。ご確認の

上、もし届いていない等ありましたら吉川（当別・とうべつ学園）に直接お問い合わせください。

お願い２：レポート12部印刷、ご用意を！
　今年もたくさんのレポートを提出していただき、ありがとうございます。皆さんの「互いに学び

合い、明日の指導に役立てたい」という気持ちが詰まっていておりました。

　さて、分科会に分かれて行うレポート交流では、皆さんが保存していただいた共有ドライブに全

員でアクセスし、そのデータを見ながら情報を交流できるのが理想です。しかし、各市町村で指導

用に使っている端末が違うことやネットワークセキュリティの問題もあり、それは叶いません…。

　そのため、レポートは各自12部を印刷してご持参ください。３部は提出用、残りの９部は分科会

においてグループセッションをする際に使います。レポートを共同制作（連名にて提出）した場合

でも、グループセッションではお一人お一人が別れていただきます。それぞれが12部ずつ準備する

ようお願いします。印刷していただいた12部のレポートは分科会で回収したり、配付していただい

たりします。それまではお持ちください。

　また、レポート用のコピー用紙をカミノさん経由で各校に手配いたしますので、そちらご活用く

ださい。


